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Bottka főkapitány nyilatkozata 
a szombati zavargásról. 

Két lap ellen megindul a büntetó eljárás. 

Bárczy Irtván szombat esti meg-
érkezése alkalmával - mint isme-
retes - turbulens iclenetek játszód-
tak le a pályaudvar és a Tisza-
szálloda előtt, olyannyira, hogy dr. 
Bottka rendőrfőkapitánynak a kar-
hatalom igénybevételével kelleti a 
tömeget szétoszlatnia. 

Két he'ybeli újság a rendőrség 
minden dicséretet megérdemlő pár-
tatlan és csak a rend és köznyuga-
lom biztosítását föntartani kivánó 
munkájáról megbotránkoztatóan el-
ferdített valótlansággal számolt be. 
Az egyik kurzus lap még arról is 
beszámolt, hogy Kószó államtitkár 
telefonon személyesen interveniált 
a tüntetők szétoszlatása miatt és 
állítólag teiefonon azt a kijelentést 
tette, hogy „Nem tflröm meg, hogy 
liberális jöttmentekért egyetemistákat 
kardlapozzanak." 

Munkatársunk ma fölkereste Boltka 
főkapitányt és Kószó államtitkárnak 
állítólagos telefon-interveniálására vo-
natkozólag a következőket mondotta : 

— Nekem Kószó államtitkár ur 
nem telefonált és olyan kijelentésről, 
mint amilyent az egyik reggeli lap 
vasárnapi számában közölt, jelentést 
nekem nem tettek. Egyébként pedig 
két reggeli lap a szombaton este 
történt eseményekről, különösen 
pedig a rendőrség munkájáról, a 
tényállást teljesen elferdítve számol-
tak be s ezért azoknak a lapoknak 
a következő helyreigazító sajtóközle-
ményt küldtem be azzal, hogy a 
sajtótörvény értelmében egész terje-
delmében ugyanazon helyen és 
ugyanolyan nyomtatással leközöljék: 

— Az Indóház-téren május 20-án 
este körülbelül 1000 főből álló tö-
meg verődött össze részint egyetemi 
hallgatókból, részint a közönség j 
minden rétegéből. 

Midőn Bárczy és kísérete az ál-
lomás épületéből az Indóház-térre 
lejö' ek, a tömeg abcugolni kezdett, 
majd botokkal fenyegetődzött. Mikor 
pedig Báiczyék a kocsikon a városba 
hajtatlak, a tömeg a kocsikhoz ro-
hant és tettlegességre akarta ragad-
tatni magát, amit a rendőrség 
gyors közbelépése akadályozott meg. 
Ekkor a rendföntartásra kivezényelt 
Papp józsef rendőrfelügyelő egy is-
meretlen egyén által dobott kőtől a 
bal arcán sérülést szenvedett. Ugyan-
csak a bevonulási uton néhányan a 
tömegből megtámadtak egy, a me-
nethez nem tartozó kocsiban ülő 
családot is. Papp Józset rendőrfel-
ügyelő a szorongatott helyzetben 
levő család segítségére sietett s 
amikor az egyik lámadót meg akarta 
fogni, elesett. Ekkor egy pintén is-
meretlen egyén bikacsökkel végig 
vágott Papp felügyelőn, azután el-
futott. 

Amikor a tömeg a Tisza-szálló 
elé ért, egyetemi hallgatókból és 
mindazokból az elemekből, akiket a 
rendőrség a forradalmak utcai moz-
galmaiból nagyon jól ismer, mintegy 
2000 főre szaporopott föl és oly 
nagy lármát csaptak s oly fenyegető 
magatartást tanusitottak, hogy a tö-
meg föloszlatása a további rend-
zavarás elhárítása érdekében föltét-
lenül szükséges volt. A kivezényelt 
rendőröknek ekkor adatott ki a pa-
rancs. a tömeg szí-toszl itására, ami 
néhány perc alatt megtörtént, anél-
kül, hugy bármilyen komolyíiob eset 
eldördült volna. Hatóságomhoz ed-
dig egyetlen egy sérülési esetet sem 
jelentettek be. 

— A tömeg szétoszlatása közben 

két előállítás történt. Az egyik 
Hossiu Béla egyetemi hallgató volt, 
akit azért állitottak elö, mert a tö-
meg oszlatásánál, midőn Kéri Jó-
zsef rendőr távozásra szólította föl, 
nem engedelmeskedett, a rendőrt 
vállon fogta, majd pedig, amikor a 
rendőr a kezét a válláról letolta, 
hirtelen arcul ütötte. Az előállítás 
után jegyzőkönyvileg kihallgatták és 
éjjel 11 órakor már el is bocsájtot-
ták. A másik előállított Péter Mátyás 
asztalossegéd volt, aki a tüniető 

tömeg között .üsd a zsidót" szavak-
kal izgatott. Péter Mátyást kihallga-
tása után fél 12 órakor bocsájtották 
el. Hosszú Béla ellen hatósági közeg 
elleni erőszak vétsége miatt, Péter 
Mátyás ellen pedig izgatás miatt 
bűnvádi eljárást indítottam. Illetékes 
helyen pedig előterjesztést tettem, 
hogy a Szegedi Uj Nemzedék és a 
Szegedi Újságban megjelent cikkek 
szerzői ellen az 1921. évi harmadik 
t.-c. alapján a büntető eljárást meg-
indítsák. 

Eddig a főkapitány nyilatkozata, 
amelyhez mi még csak annyit fü-
zünk hozzá, hogy a szegedi rend-
őrség megmutatta, hogy teljesen el-
fogulatlanul, kifogástalanul szolgálja 
a közrend érdekeit. 

Egyetemi polgárok tüntető fe l -
vonulása Kószó ál lamtitkárhoz. 

„Pfuj Bottka I" — Kószó a kötelességét telje-
sítette (l) — „Menjenek haza és tanuljanak." 

Vasárnap, a délutáni órákban híre 
járt, hogy a Szent Imre-kör egye-
temi hallgatói • tüntetésre készülnek 
dr. Bottka Sándor rendőrfőtanácsos 
ellen. A hir nyomán nagy nyugta-
lanság támadt a városban és a nyug-
talanságot még fokozta az a körül-
mény, hogy estefelé egyetlen fehér-
sapkás egyetemi hallgató sem volt 
látható az utcákon. 

Nyolc óra után néhány perccel 
megnyíltak a Demke-palota kapui és 
a rajtuk kiözönlő tányérsapkások 
zárt négyes sorokba fölfejlődtek, 
majd vezényszóra megindultak a 
Korzó felé. Megszámoltuk, 42 sor 
volt, Szóval 168 tagból állott á me-
net. Az irány dr. Kószó István bel-
ügyi államtitkár Tisza Lajos-köruti 
lakása volt. 

Alig vonult el a Korzóról a kato-
násan lépkedő csapat, a városháza 
előtt is mozgolódás támad és egy 
szakasz rendőr sorakozott, majd egy 
rendőrfelügyelő vezényletével futólé-
pésben megindult dr. Bottka Sándor 
rendőrfőtanácsos Lechner-téri lakása 
felé. Az uicán járókelő emberek cso-
portokba verődve tárgyalták az ese-
ményeket. A negyvennyolc órás sza-
kadatlan szolgálattól kifáradt rend-

— Eljöttünk — úgymond — el-
jöttünk mi székelyek, bánátiak és 
szegedi magyarok, hogy megköszön-
jük Méltóságodnak azt, amit érde-
künkben tett. 

A belügyi államtitkár válaszolt. 
Kijelentette, hogy csak a kötelességét 
teljesítette, amiért nem vár köszö-
netet. Nem bánja, ha ezírt el is 
csapják, de mindig szítani fogja az 
ifjúságban azt a tüzet, ami szom-
baton este olyan szépen fellobbant. 
Ahoz, ami ebben az alföldi város-
ban törlént, ahol eddig rendes álla-
potok voltak, Budapesten nem akad-
hatott példa. 

Az államtitkár ur ezen meggyőző-
déstől remegő szavai után kórusban 
felhangzott az ütemes kiáltás: 

— Pfuj Bottka! Pfuj Bottka!... 
Néhány mondattal azután be is 

fejezte a bfelügyek államtitkára szó-
noklatát és végezetül arra intette a 
kis csapátott, hogy menjenek szépen 
haza és tanuljanak szorgalmasan. 

Az intést meg is fogadták, mert 
„hátra arc" után megindult vissza-
felé a menet ugyanazon az uton, 
mint amelyen érkezett és csakhamar 
bevonult a Demke-épület kapuján. 

A Lechner-téren őrködő rendőr-őrrök pedig rajvonalban e'zárták a szakasznak semmi dolga sem akadt. 
Lechner-tér 9. száma előtti útszakasz e * * * * * * * * * * * * * * * w w * * * * * * e 
két oldalát. 

A százhatvannyolc egyetemi pol-
gár megállt dr. Kószó államtitkár 
lakása előtt, ahol arról értesültek, 
hogy az államtitkár nincs otthon, 
hanem dr. Dobay Gyulánál van ven-
dégségben. A kettős rendek ismét 
fölállottak, kemény, katonás vezény-
szavak hangzottak el és a menet 
ismét megindult és eljutott a Fodor-
utcán keresztül dr. Dobay Osztrovszki-
utcai lakása elé, ahol .vigyázz-
állásban megállottak. Néhány perc 
múlva megjelent előttük Kószó állam-
titkár, mire felcsendült a Himnusz. 
Amikor pedig elröppentek az utolsó 
akkordok is, előállott a vezér és 
üdvözlő szónoklatot tartott. 

— Kártérítést ad a város az 
újszeged! kialakáatelkek bérléi-
nek. A tanács hétfőn ismét foglal-
kozott a kislakásépitésekkcl kapcso-
latos ügyekkel. Fölolvasták a keres-
kedelmi miniszter várva-várt Írásbeli 
döntését, majd áttéitek az ujszegedi 
kislakástelkek ügyére. Hosszas vita 
után abban állapogott meg a tanács, 
hogy mindhárom telek bérlőjének meg-
fizeti a kívánt kártérítést, mert a 
vállalkozók csak a&al a föltétellel 
halasztották volna el az építés meg-
kezdését, ha a város az esetleges 
munks- és fuvardíj diferenciák meg-
téiitéséi biztosítja. Igy a napokban 
föltétlenül ineg is kezdik az épi.ke-
zést. 

Ha egy próbát 
tesz meggyőződhetik, hogy 

cipő szükségletét 
legjobb minőségben és 
legolcsóbb áron csak a 
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Szövetkezeiében 
Caongrádl-sugirut 9. sz. 
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Egyetemi hallgatóknak árkedvezmesy 
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egyetemiek bemutatkozása meglehe-
tősen jól sikerült. Összjátékra töre-
kednek és ez már magában véve 
érdem, mert csak stílussal és nem 
rendszertelen kapkodással tud egy 
labdarugó csapit érvényesülni. Leg-
jobb emberük Bacsénszky jobbszélső, 
cki a gólt is lőtte. A SzAK Csáki, 
Báck 11., Citrom, Solti és Hapa 
helyén állott föl tartalékokkal, a be-
állított ifjúságiak azonban méltóan 
póoiták a nagyokat. A csatársorban 
a most leigazolt Simon játszott. A 
kiváló játékoson nem látszott meg 
az átigazolási pihenő, pompá6 tech-
nikáját és lövőképességét volt alkal-
munk párszor megbámulni. Hasznos 
tagja lesz a SzAK csapatának. A 
régiek közül Martonosi, aki mind 
a négy gólt lőtte és Honáth 11. 
voltak kiválóak. Biró Nagy M. 

SzTK—Vaaotu SpE 1*1 Egyenlő 
erejii ellenfelek küzdelme, mely az erő-
viszonyoknak megfelelően eldöntetlenül vég-
ződött. Biró Grós L. 

Az UTE Szegeden. Csütörtökön 
nagy napja lesz Szegednek. Az UTE 
teljes első csapatával lejön a SzAK-
hoz, hOfjy az elhalasztott kupamér-
kőzését lejátssza. Az UTE-t nem 
kell a sportközönségnek bemutat-
nunk. Hisz ma már kontinentális és 
vetekszik az MTK-éval. Azt hisszük, 
magasabbrendü sportot lesz alkalma 
majd látni annak a nagy közönség-
nek, amely a pályán meg fog jelenni. 
Az UTE összeállítását holnap már 
közöljük. A SzAK is a regteljesebb 
csapatával veszi majd fel a küzdel-
met, hogy méltó módon legyen el-
lenfele a Svédországban megcsodált 
UTE-nek. 

Újságírók—színészek 5 : t . Va-
sárnap humoros labdarugó mérkő-
zés játszódott le a SzAK ujszegedi 
pályáján az újságírók és színészek 
között. A verseny komollyá fajult, 
mert mindkét csapat lelkei munkát 
fejtelt ki a győzelemért — több 
ambícióval persze, mint tudással. 
Komolyabb kritikai szemmel nézve 
csak az újságírók csatársora állt a 
labdbrugó sport közepes nívóján, 
mert szép összjátékkal öt gó t ért el. 
A gólokat Bauer (3), Terescsényi 
Gyula és Lázár rúgták. A színeszek 
viszont a közönség szimpátiáját bír-
ták, de csak egy gólt érte:% ei Szik-
lai révén. Mindkét fél e.ős izom-
láztól gyötörve vánszorog azóía az 
utcákon. Bírók Geiszier é^ Löwy 
Maci voltak. A taccsbirói lisztet 
színésznők látták el kedves igye-
kezettel. A színészek ig>euként re-
vánsra készülnek, in izomlázuk ínég 
ez óv folyamán elmúlik, amire uon-
bm kevés a kilátás. Úgy érzik ezt 
egyébként a foutballozó újságírók is. 


